Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L

(Rubrica do Presidente)

CachoGíro

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE

.  PERÍODÇx^ ^ A ^ ,
^ly'(VY%dAjL fòO/Lfeo vinF-PRFRinFNTF/kJ(\yíl(XCÁ^fr)0\Á^\^

1° SECRETÁ^:'^^ÜA->CX i A. 2°SECRETÁRIO: Aa

ASSUNTO: / ,

INICIATr

ToUÀOi^lllJbo^
histórico: />. n.
o  0QrVU^eCÍ^ CX- Oôlri^

cJo.-rcvvVv^^tCcx/ SLe-
Qx4(>íI ̂ oeoL. líxAÍ/b
^-'CwvDi. '&iiLbvXQ-

IS^de' Wt^áJlpctaXto 0';sigq.slsM?lfi^l iélk)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1,^ Direitos Humanos eAssist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEiTURA:.

1« DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

APROVADO PO

/ /

Ok ! IJb ! J'

X UNANIM DA I  [abstenção

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfif

/ / Vfir:

■■

/ / Vfif

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

[KX:UMEWTO: Ppj ̂

PROTOCOLO GERAL: ^ 11
NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO: 03^/^;^ | J R

CONCEDE A "COMENDA DA FAMÍLIA'

Artigo 1° - Fica concedido a "COMENDA DA FAMÍLIA", nos termos da resolução
n°232/2010 ao Casal ALCEU PARIS EIVANETE BALBINO PARIS.

contrário.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2018.

EDISON VALENTIM FA^ARELLA
VEREADOR - PARTIEjO VERDE

NtSÃO

aprovado

UNANIMIDADE

abstenção
SjíL,

'"PeWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521 -5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Nome do casal:

Alceu Paris

Ivanete Balbino paris

Endereço:

Rua: Alípio Emílio da Costa, 39 - Paraíso - Cach. de Itap. - ES

Casados: há 49 anos, tem 3 filhos, 5 netos

Ele: Empresário Aposentado

Ela: Professora e Funcionária da Diocese de Cachoeiro de Itapemirim há 15
anos

Histórico:

Residentes no Paraíso desde 1958.

Exerce atividades religiosas na Comunidade Cristo Redentor - Paraíso há 25
anos. Atualmente faz parte da Equipe de Formação Paroquial, atua como
Agente da Pastoral da Liturgia e Coordenadora da Pastoral do Dízimo.
Trabalha em comunhão com várias Pastorais. Tem um carinho muito especial
com todos os agentes das pastorais, porque acredita que eles em comunhão
com o bispo e com o Padre é que fazem a Evangelização crescer na
Comunidade e ajudam a construir o Reino de Deus aqui e agora de nossa
história.

O que o casal mais gosta de fazer:

1°) Passar os finais de semana com os filhos, netos e noras.

2°) Receber a visita dos amigos em casa é motivo de muita alegria.

3°) Visitar os amigos e rever os parentes que residem no interior de Castelo.

■
Sm.

m
íí^í^*

m^.ííQ

í^x-

Ç^k

íM

^ !»• #
ÍXÍ

Jfíí

W

».-rí

1
M

K

• •

/♦ ± X

.N

!■

m
m

m

i

^ í-

»•

Cx,

x;»

■x'/'

i-'r„

C'^
• •»*-W -«im' "

jf-I- ',J-^Í0 '
.>VrX^

-"«Ml "• 7 . ̂i! ^.*'. i ■'». . •